АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* lo,al лs -/и

об использовании земельного
) частка по улице Фрунзе - улице
Розы Люксембург без ею
предоставленшr и установления
сервиryта, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 0З.12.20l4 Nq 1300
<Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на земJuIх или земельньfх yracтkax, tlilходящихся в
государственной иJIи муниципzIJlьной собственности, без предоставпения
земельных участков и установления сервитутов)), Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 (Об }.тверждении Положения о порядке и
условиях размещения объектов на земJIях или земельных участках,
Еаходящихся в государственной или муниципа,,rьной собственности, без
предоставлениJI земельньfх участков и установлениJI сервитутов, публичного
сервитутa>), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02,2015 Ns l323 <Об определении уполномоченного органа на
распоряжение земельными участкitми, государственная собственность на
которые не разграничена, на территории города СмоленскФ), на основании
заявления филиала ПАо <Россети I{eHTp> - <Смоленскэнерго> от 10.0t.2023
}l9 MPl-CNrl3-2/41, руководствуясь Уставом города Смоленiка,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l+I
В\jа"€
}f,!:.i-

l, Предоставить филиалу публичного акционерного общества
<Россети I_{eHT p> - <Смоленскэнерго> (ИНН 6901067l07, огрн 1046900099498)
право использоваtь без предоставленIr{ и установления сервитута, публичного
сервитута земельный rlасток площадью 24з \,р, отнесенный к категории
земель населенных пунктов, находящийся на землях, государственная
собственность на которые не разграничена, расположенный по адресу (иное

2

описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица Фрунзе - улица Розы ,Цюксембург, в границах кадастровых
квартаJIов 67:27:00lЗ9З4, 6'7:27:00lЗ962, для линий электропередачи классом
напряжения до 35 кВ, а также связанных с ними T

рансформаторIrых
подстанции, распределительных пунктов и иного предназначенного для
осуществления передачи электрической эшергии оборудовzrнияl для размещения
которых не требуется разрешения на строительство.

2. Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 11 месяцев.
3. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к исIIоJIьзованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. Филиалу ГIАО <Россети I_{eHTp> - ((Смоленскэнерго)):

4.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,
пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использованиJI, и о проведении необходимьш работ по рекультивации в случае,
если использование земельного rластка приведет к порче или уничтожению
пJlодородного слоя почвы в границzrх земельного участка, указанного в

пункте 1 настоящего постановления,
4.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиями федерального законодательства.
5. Использование земельttого участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождениJt инженерной и транспортной
инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования
территории осуществлять в соответствии с установJlенным правовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию размецаемых объектов необходимо
осуществлять с уqастием представитеJUl уполномоченного органа-

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право

trредоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановлениJI, физическомУ или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
8, Управлению имущественных, земеJIьных и жипищных отношении

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановлениJr направить его копию в федермьный орган

исполнительной власти, уполномоченный на осуществrrение государственного

земельного надзора,
9. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на офrlциа,,Iьном сайте

Администрчции .орода Смоленска. ,4

Глава города Смоленска А.А. Борисов

СХЕМА rРАНИЦ
предполаrаемых к использованию земель или части

земельноtо yчаФка На хадастовом плане территории

Прилоrкение к Постаномению
Ддмини

си*Ф
страции г, Смоленска
0l 2о2з r. Na /0о

наrмв|rозаяlе маrируемо.о х рiвцещрнию обьекrа:линии электропередачи массом напря,{ениядо 35к8, а таю(е
связаннце a ними трансФорматорные подсrанчии, распределительные пунпы и иное предназначенное дляо.yц€сrмения передачи элебрич€ской энергии оборудование, для размецения которых не требу€тся разреuJения на
сrроит.ельсгrо {в соответсrвии с л.5 постановления правительсгва РоссийскоЙ федерации NglЗOО от З.12,2Оl4г, )
м.стополоr."нхе объекrа х хаАастровый вом€р rcмельно]о учасrка: Российская Федерация, смоленсхая обласгь,.,
Сфоленсх, ул. Фруфзе, ул, Р,Люксембург,
кадасrревýli шартал 67:27|Фlз9з4, 67:27:0оlз962,
[Ио.цаАь пр.Апоaаaаемыr х использоаанию земель ,ли земельвоrо Yчасrха: 243 кв.м,
r"|те.ория leilсль: Зеши населённь,х пункrов,
В}(п рaзl'ешенrюго liсполЕlобания земель или земелDно.о учаока ( в .оответствии с П:В .. cмoreнcЁl|
предоспвление хоммунальных услуr.
о.раиичения использоaанrя зеiпель хли lемелDноre учасп!а, в тол чrоtе:
налпчяэ объектоt инценерной ияфраGtруктYры и и! tараЕтёрrсrи|(и: Газопрово& водрпроsод М-о,4 кв,8Л-о,4кв.
нaличrе объ€ктов тра{спорfiой инФра.тчктурь. и иt харацеристикr: дsтомобильная улица (ул. Р. лю,{сембур.l
Налriчl.е х параi.чрц охранных, Gаяиrарно-заццтrrыI и иных зон, а том чrсле про€хтирYемых:
зона сосфыми условиями использования территории вЛ но N9l тп 442; зона с особыми Y.jовиями и
террит9рии Вп 0,4кВ N-оl Рп 09;
Охранная зона лроизводЕгвенно-технического комплекса гаэиФикачии (газопровод сред]его и низкоrо давления),
площадDю 6891З кв,цетроF, расположеяного натерритории Смоленской обласги, г. смоленск,
налшпе аtобФ охраняеrяяr лрироАныr т€ррrторий, объ€кrýв культурно]о наGледия, хных территорий и объ€ктов,
аФанriчrlalоцхх испоrЁо9анrrе i}емельноrо учаспа: оrсугсrвYют,

Чергсж рa!мец€нllя объекта, пя предпоrдгаеиых к использовднllю землях
mСУддрств9няой собстFенности, вып()Jrненный яд oclioвe матерлtалов иrокенерно-
геqдезuческц! Ilзыскlпцй в мдсштабе 1:2{ХЮ_1;500 с }.remм сведений roс!царствепliого
кзда gгра Е9двrDкимости

'-i_q7:i

,I*

l.t
\i

ti"

-\

Условны€ обоцrдчеrr я:

7 i8P

вз
962

jlt1

;,6? ! 2?iЬ-оlз9Sa

с
{12: =\

;]" .

ю

.!:.,-

i,Y'
1

Мдсшт.б l:1000

нб
a

. Обраlуемм точк0, сЕедеяш о коmрой позволrrст однозначно опр€делять ее

- Суцесrвуюцц часть граняцы, имеющиеся в ГКН сведевяя о кOюрой достаючны шя
оцредел€яи, €€ меflололожения

- ВноЕь образоваяная саФ граяицы. сведеяия о rоmрй достimчны лля опр€деления е€

Геоdонные см. но оборопе

,i i,l

КЛТЛЛQГ КООРДИНЛТ мск 67

ЗУl (мощадь 24] в.,,)
46140а 47 l z22 о72.о2 2а7,6"1, о.11
462 40Е,65 l222 07|,2Ея2 28у з2,з, з.] l
452 4а9,16 l i2 бЕ,lбяз 6.1 0,

.54.з,
l0,26

ц2119,96 l 222 о69,26 ' 6,1,1
462 42|,э4 | 222 06з,25ц5 12.49,з, 4,з7

нб 462 425,59 | 2u м422
267" 4,4, l,{9

462 425,52 l 222 062,?j 2tз.54,Е, l4,0l
46142а.а9 l lзЕЕ 256,24,Е 2,и
162 428,22 l2 7

282. 41,а,
462428_90 l 222 043,з9 зJ0.2з,l,

lll 462 461,59 I
l l5.2з.6, з,Е5

пl2 462 462,9з |а 9
l50p 2з,8,

нlз 462 4зO,tз l222 l02.40,6, 1.56
462 4эо l 2z2o46,j5

76ё з4,з, ' 2,Е5
яl5 4624з1,15 l121 2 l03.5з.0, 14,24 |

п|6 462 421"74 l Е7.1з,4, 2,27
452 427,u |.222ф5,21 9,0l

Hl8 462 4 l2220?4,08 lE6. з5 |, l?,99
яl 462 4оt,42

ОппсаIrи€ грsнпц сме4яыI землепо4ьзовате/T ей:

от н l до н2 - земли участка с КЛф7:27i00l З962:2

от н2 до нз - земли участм с кNф7:27:00lэ962j l4l
от нз до Hl l - земли неразт,рацliченн9й государственной собственносrя
от я l l до н l 2 - земли участка с КЛф7:27:00 l З934:22

от н12 до Hl - земли яеразграниченной государственной собственности

3,05

i1.05

в6,92

| 222 оlъо2